
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δήμου Θέρμου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

2	 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το μόνιμο προσωπικό του Δήμου, έτους 2025.

3	 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυχτερινής Εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου 
μας, μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων για το έτος 2025.

4	 Έγκριση κατανομής αποζημίωσης Εφημεριών 
Επιστημονικού του φορέα Γενικό Νοσοκομείο 
Κιλκίς για το έτος 2025».

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 7/2025	 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Θέρμου για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» (ν. 4354/2015, Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ- 
Π07) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θέρμου (ΦΕΚ 567/2012).
6. Τα επιμέρους υπηρεσιακά σημειώματα από τα οποία 

προκύπτουν οι εξαιρετικές, απρόβλεπτες και έκτακτες 
περιπτώσεις κατά τις οποίες οι υπάλληλοι του Δήμου 
καλούνται να εργαστούν υπερωριακά πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση των 
περιπτώσεων αυτών.

7. Το γεγονός ότι στον Δήμο Θέρμου υπηρετεί μικρός 
αριθμός μόνιμων υπαλλήλων σε κάθε υπηρεσία.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών του Δήμου:

α) Για την οργάνωση και λειτουργία της Ειδικής Ταμει-
ακής Υπηρεσίας του Δήμου.

β) Για την αποκομιδή των απορριμμάτων, τον καθα-
ρισμό χώρων πρασίνου, το κλάδεμα των υψηλών δέ-
ντρων, την αποκομιδή των κλαδιών από τις κλαδεύσεις, 
την εκτέλεση επειγόντων τεχνικών έργων.

γ) Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-
φωτισμού, την άμεση αποκατάσταση και επισκευή οδο-
στρωμάτων, τη συντήρηση σχολικών κτιρίων, επιβλέψεις 
σε εκδηλώσεις, καλλωπισμό κήπων κ.λπ.

δ) Για την αποκατάσταση βλαβών δικτύου ύδρευσης - 
αποχέτευσης.

ε) Για την αντιμετώπιση διαδικασιών πρόσληψης 
εποχιακού προσωπικού λόγω ασφυκτικών προθεσμι-
ών, παρακολούθηση υλοποίησης προγραμμάτων ΟΑΕΔ, 
ενημέρωση δημοτολογίου κ.τ.λ.

στ) Για τον έλεγχο του προϋπολογισμού, συγκέντρωση 
και έλεγχο δικαιολογητικών, έλεγχο χρηματικών καταλό-
γων, επεξεργασία αρχείων κλήσεων κ.τ.λ.

η) Για την αντιμετώπιση πλημμύρων, πυρκαγιών και 
γενικότερα των έντονων καιρικών φαινομένων.

θ) Για την αντιμετώπιση καθαρισμού του Δημοτικού 
Καταστήματος και των Δημοτικών κτιρίων του Δήμου, 
λόγω εκδηλώσεων που γίνονται στον Δήμο και χρειά-
ζεται καθαριότητα των κτιρίων και ειδικότερα της αί-
θουσας εκδηλώσεων του Δημαρχιακού Μεγάρου, διότι 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 549

4601

13.02.2025 19:58:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4602 Τεύχος B’ 549/13.02.2025

η καθαρίστρια του Δήμου είναι και καθαρίστρια στο 
Νηπιαγωγείου Θέρμου για τέσσερις (4) ώρες και οι ώρες 
για καθαρισμό των Δημοτικών κτιρίων δεν επαρκούν.

9. Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δημιουργού-
νται στις υπηρεσίες του Δήμου Θέρμου. α. Συγκε-
κριμένα, από το έτος 2011 έως και τον Δεκέμβριο 
του έτους 2024 συνταξιοδοτήθηκαν 16 υπάλληλοι 
και αντικαταστάθηκαν με τρις υπαλλήλους που ήρ-
θαν στον Δήμο μας, ένας μέσω κινητικότητας, έγινε 
μία (1) πρόσληψη ΠΕ Πολιτικού Μηχανικού μονίμου 
προσωπικού σύμφωνα με την 3Κ και μία πρόσληψη 
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης, όπου 
αυτός ο υπάλληλος έφυγε γιατί διορίσθηκε ως Γε-
νικός Γραμματέας σε άλλο Δήμο του Νομού, χωρίς 
να υπάρχει περαιτέρω δυνατότητα αντικατάστασής 
τους. Αυτό έχει σαν συνέπεια την επιβάρυνση του 
ήδη υπηρετούντος προσωπικού.

Συν τοις άλλοις απαιτείται η υποστήριξη των συλλο-
γικών οργάνων του Δήμου, των πρώην Νομικών Προ-
σώπων του Δήμου που καταργήθηκαν και εντάχθηκαν 
στον Δήμο και δεν υπηρετούσε Διοικητικό - Λογιστικό 
Προσωπικό, καθώς και η απασχόληση υπαλλήλων του 
Δήμο για την τήρηση του ληξιαρχείου, την τήρηση των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβουλίων 
των Κοινοτήτων, οι συνεδριάσεις των οποίων πραγμα-
τοποιούνται εκτός ωραρίου.

Επίσης στο γραφείο ΚΕΠ, τα έκτακτα και εποχικά 
γεγονότα που αφορούν, στον έλεγχο της πληρότητας 
υποθέσεων πολιτών πριν την αποστολή τους στις αρ-
μόδιες υπηρεσίες, κατά τις μεσημβρινές και απογευ-
ματινές ώρες, καθώς στο κανονικό ωράριο εργασίας 
εξυπηρετείται το κοινό με αποτέλεσμα να μην είναι 
δυνατή η διεκπεραίωση των διοικητικών υποθέσεων 
εντός των νομίμων προθεσμιών. Με τον ν. 3852/2010 
μεταβιβάστηκαν επιπλέον αρμοδιότητες στους Δή-
μους όπως π.χ. συμμετοχή του Δήμου στην καταγραφή 
και αδειοδότηση των υδρευτικών σημείων (υπηρεσία 
υποδοχής).

β. Επίσης λόγω των έντονων καιρικών συνθηκών που 
πλήττουν την χώρα μας, χρειάζεται συνεχώς υποστή-
ριξη από υπάλληλους στο αρμόδιο γραφείο πολιτικής 
προστασίας.

γ. Όπως προαναφέραμε ο Δήμος με το υπάρχον προ-
σωπικό θα πρέπει να αντεπεξέλθει στις νέες αρμοδιό-
τητες σε θέματα Διεύθυνση εμπορίου, Πρόνοιας κ.τ.λ.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 17.650,00€.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑΕ 00-6032.001 ποσού 2.500,00€, ΚΑΕ 
10-6012.001 ποσού 5.000,00€, ΚΑΕ 20-6012 ποσού 
6.500,00€, ΚΑΕ 25-6012 ποσού 750,00€, ΚΑΕ 30-6012 
ποσού 2.500,00€, και ΚΑΕ 35-6012 ποσού 400,00€ του 
Προϋπολογισμού του Δήμου Θέρμου έτους 2025.

11. Την υπ’ αρ. 34/2014 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Θέρμου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
42488/4046 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1060/2014, με 
την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λειτουργία και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού 
της υπηρεσίας καθαριότητας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε Υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των κάτω-
θι υπαλλήλων του Δήμου Θέρμου (μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ., 
Ι.Δ.Ο.Χ.), για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΚΕΠ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για δέκα (10) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδι-

κοτήτων:
ΠΕ Οικονομικού ένας (1) υπάλληλος.
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ένας (1) υπάλ-

ληλος.
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ένας (1) υπάλληλος.
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ένας (1) υπάλ-

ληλος.
ΔΕ Διοικητικού έξι (6) υπάλληλοι.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Α. 1. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή ερ-

γασία μέχρι την 22η ώρα.
Για εννιά (9) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδι-

κοτήτων:
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ένας (1) υπάλληλος.
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας έξι (6) υπάλληλοι.
ΔΕ 29 Οδηγών Απορριμματοφόρου δύο (2) υπαλλήλους.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Α.2. Υπερωριακή απασχόληση για νυχτερινή εργασία, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Για τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδι-
κοτήτων:

ΔΕ 29 Οδηγών Απορριμματοφόρου ένας (1) υπάλληλος.
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας δύο (2) υπάλληλοι.
Οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι 120 το πρώτο εξάμηνο 

του έτους 2025 ανά υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυνα-
τότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Β. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Καθιερώνει Υπερωριακή απασχόληση προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των κάτωθι 
υπαλλήλων του Δήμου Θέρμου, ως εξής:

ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου δυο (2) υπάλληλοι.
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας έξι (6) υπάλληλοι.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται μέχρι 105 μηνι-

αίως ανά υπάλληλο, 105x8=840 ώρες τον μήνα, ήτοι το 
εξάμηνο συνολικά 5.040 ώρες.

3. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4603Τεύχος B’ 549/13.02.2025

Για τέσσερις (4) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ει-
δικοτήτων:

ΠΕ Χημικών Μηχανικών ένας (1) υπάλληλος.
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ένας (1) υπάλληλος.
ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου ένας (1) υπάλληλος.
ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτου ένας (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο των κάτωθι ειδικοτήτων:
ΔΕ Υδραυλικών ένας (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο των κάτωθι ειδικοτήτων:
ΔΕ Ηλεκτρολόγου Εναερίτη ένας (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
(Ι.Δ.Α.Χ.)

1. ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για μία (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου των κάτωθι ειδικοτήτων:
ΥΕ Καθαριστριών μία (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.)
1. ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για μία (1) συμβασιούχο (Ειδική Συνεργάτης του Δη-

μάρχου) υπάλληλο της κάτωθι ειδικότητας:
ΔΕ Διοικητικού μια (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησής της ορίζονται σε 120 το 

πρώτο εξάμηνο του έτους 2025, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

2. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για δύο (2) συμβασιούχους (Ειδική Συνεργάτες του 

Δημάρχου) των κάτωθι ειδικοτήτων:
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών δύο (2) υπάλληλοι, (Ειδική 

Συνεργάτες).
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

3. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.

Για έναν (1) συμβασιούχο υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, της κάτωθι ειδικότητας:

ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού ένας (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησής της ορίζονται σε 120 το 

πρώτο εξάμηνο του έτους 2025, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής των υπηρεσι-
ών θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για 
τις ώρες απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου στα όρια 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θέρμο, 7 Ιανουαρίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 53/2025	 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το μόνιμο προσωπικό του Δήμου, έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Β’ 176).

- Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Τα άρθρα 36, 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

- Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

- Το γεγονός ότι απαιτείται το μόνιμο προσωπικό του 
Δήμου να απασχοληθεί υπερωριακά και πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

- Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν ενδεικτικά οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες:

- Η φύλαξη των εγκαταστάσεων του Δήμου.
- Η αποκομιδή των απορριμμάτων και η συνεχής λει-

τουργία της υπηρεσίας καθαριότητας.
- Η συντήρηση όλων των κτιρίων και εγκαταστάσεων 

του Δήμου, καθώς και των σχολικών κτιρίων.
- Η κάλυψη εποχιακών αναγκών, όπως ή άμεση απο-

κατάσταση και επισκευή των οδοστρωμάτων, η οποία 
επιβάλλεται να γίνεται κατά τους θερινούς μήνες, δια-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4604 Τεύχος B’ 549/13.02.2025

νοίξεις οδών και αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά 
δίκτυα.

- Η αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από ακραία φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές κατα-
στροφές (χιονοπτώσεις, πλημμύρες).

- Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, αποκομιδή κλα-
διών από τις κλαδεύσεις, ανάγκες αρδεύσεων των πάρ-
κων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, καταστάσεις θε-
ομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, καθαρισμός χώρων 
πρασίνου.

- Η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού, παροχές ρεύματος, τοποθετήσεις και συντήρηση 
εορταστικού διακόσμου.

- Η διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επετεια-
κών και κοινωνικών εκδηλώσεων, η υλοποίηση επιμορ-
φωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων.

- Η υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών εσωτερι-
κού και εξωτερικού, προσκεκλημένων, αδελφοποιήσεις.

- Η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού 
και οικονομικών εγκαταστάσεων.

- Η διαχείριση των κληροδοτημάτων
- Ο έλεγχος και συντήρηση δικτύων πληροφορικής και 

Η/Υ του Δήμου και Δημοτικών Ενοτήτων.
- Η προετοιμασία εθνικών εκλογών - μεταδημοτεύσεις 

ετεροδημότες - αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων.
- Τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου, Συμβουλίου Δημοτικών και Τοπικών Κοι-
νοτήτων, Δημοτικής Επιτροπής.

- Η έκδοση αδειών ταφής από τους Ληξίαρχους του 
Δήμου και η συνεχής λειτουργία των Ληξιαρχείων του 
Δήμου.

- Επισκευή, συντήρηση και καλή λειτουργία των 
υδραυλικών έργων ύδρευσης, αποχέτευσης ακαθάρτων 
και όμβριων και των εγκαταστάσεων επεξεργασίας πό-
σιμου και ακαθάρτου νερού (γεωτρήσεις, δίκτυο ύδρευ-
σης, υδατοδεξαμενές, δίκτυο αποχέτευσης, βιολογικός 
καθαρισμός κ.λπ.).

- Σχεδιασμός, μελέτη, κατασκευή, δικτύων ύδρευσης 
και αποχέτευσης του Δήμου και των αντίστοιχων εγκα-
ταστάσεων επεξεργασίας νερού αποβλήτων.

- Καταγραφή των καταναλώσεων νερού στους υδρο-
μετρητές.

- Μελέτη, εκτέλεση και συντήρηση των κάθε είδους τε-
χνικών έργων του Δήμου (συγκοινωνιακά έργα, κτιριακά 
έργα, έργα διαμόρφωσης, διαρρύθμισης και εξοπλισμού 
των κοινόχρηστων χώρων, υδραυλικά και εγγειοβελτι-
ωτικά έργα).

- Επίβλεψη εκτέλεσης των έργων που εκτελούνται με 
αυτεπιστασία.

- Μεριμνά για τις διαδικασίες παραλαβής των έργων 
που εκτελούνται από τρίτους.

- Αρμοδιότητες πολιτικής προστασίας.
- Αρμοδιότητες σε θέματα εγκαταστάσεων και αδει-

οδοτήσεων.
- Τον αριθμό των υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων 

του Δήμου ανά κατηγορία ως εξής:
- 09 Υπάλληλοι ΠΕ
- 06 Υπάλληλοι ΤΕ
- 09 Υπάλληλοι ΔΕ και

- 10 Υπάλληλοι ΥΕ
- Το γεγονός ότι η δαπάνη από τις διατάξεις της πα-

ρούσας απόφασης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2025 στους κάτωθι αναφε-
ρόμενους κωδικούς:

Κ. Α.: 10-6012 ποσό 12.000,00 ευρώ.
Κ.Α.: 20-6012 ποσό 5.500,00 ευρώ, αποφασίζει:
1. Καθιερώνει για το έτος 2025 υπερωριακή απογευ-

ματινή εργασία, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις ν. 4354/2015, για το μόνιμο προσωπικό του 
Δήμου και συγκεκριμένα για εννιά (09) υπαλλήλους 
κατηγορίας ΠΕ, έξι (06) υπαλλήλους κατηγορίας ΤΕ, 
εννιά (09) υπαλλήλους κατηγορίας ΔΕ και δέκα (10) 
Υπαλλήλους ΥΕ.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2. Όταν προκύπτει η έκτακτη, εποχιακή ή επείγουσα 
ανάγκη, ο Δήμαρχος με απόφασή του θα ορίζει τα άτομα 
που θα απασχοληθούν για την κάλυψη της σχετικής ανά-
γκης καθώς επίσης θα βεβαιώνει τον αριθμό των ωρών 
απασχόλησης του κάθε ατόμου με ημερήσια δελτία υπε-
ρωριακής απασχόλησης.

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας 
ορίζονται οι αρμόδιοι Διευθυντές του Δήμου.

4. Η προκύπτουσα δαπάνη δεν μπορεί σε καμιά περί-
πτωση να υπερβαίνει κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) 
των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Πράμαντα, 24 Ιανουαρίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΪΤΣΗΣ

Ι 

Αριθμ. 1366	 (3)

Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυχτερινής Εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου 
μας, μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων για το έτος 2025.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011.
2. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014.
3. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 όπως αυτός τροπο-

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε από τον ν. 3370/2005 και 
τον ν. 3527/2007.

4. Το άρθρο 13 του ν. 3204/2003 και του ν. 3205/2003.
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
6. Το άρθρο 33 του ν. 4325/2015, και την υπό στοιχεία 

α/40746/03.06.2015 (ΦΕΚ 1018) απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4605Τεύχος B’ 549/13.02.2025

7. Το άρθρο 34 του ν. 4351/2015.
8. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014.
9. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
10. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) που συμπλη-

ρώνει τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 σχε-
τικές με την αναδρομικότητα των αποφάσεων ώστε να 
ισχύουν από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους.

11. Το από 4-11-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της 5ης 
Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος, με θέμα «Προτά-
σεις Κατανομής Πρόσθετων Αμοιβών έτους 2025», με 
το οποίο ζητούνταν από τα Νοσοκομεία, να σταλεί συ-
μπληρωμένος Πίνακας με εκτίμηση πρόσθετων αμοιβών 
έτους 2025 στις οποίες περιλαμβάνονται και οι Υπερω-
ρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Μόνιμου προσωπικού και 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων και οι εφημερίες Ιατρικού και Επιστημονικού 
Προσωπικού.

12. Το από 7-11-2024 απαντητικό ηλεκτρονικό μή-
νυμα του νοσοκομείου μας με το οποίο στάλθηκε 
συμπληρωμένος ο Πίνακας που βάσει του οποίου, 
για υπερωρίες  - νυχτερινά και εξαιρέσιμα του Μό-
νιμου και Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων Προσωπικού συμπληρώθηκε το ποσό 
των 1.260.000,00 € για το έτος 2025 το οποίο αναλύ-
εται ως εξής α) για τις εφημερίες του επιστημονικού 
προσωπικού πλην Ιατρικού ανέρχεται στο ποσό των 
120.000,00 € με αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων 11 
άτομα και β) για τις υπερωρίες, τα νυχτερινά και τα 
εξαιρέσιμα του Λοιπού Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαί-
ου Προσωπικού διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
ανέρχεται στο ποσό των 1.140.000,00 € με αριθμό 652 
υπηρετούντων υπαλλήλων, με 673.000 ώρες.

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66148/23-12-2024 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση με 
αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του ΕΣΥ των Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια και 
του ΕΚΑΒ για το έτος 2025» σύμφωνα με την οποία 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού για το έτος 
2025 του Υπουργείου Υγείας, εγκρίθηκε για την 5η 
Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος: Συνολική δα-
πάνη 8.530.000,00 € για περίπου 6.390 υπαλλήλους 
με 5.044.018 ώρες (Β’ 7307).

14. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23-12-2024 από-
φαση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση εφημεριών 
Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρ-
μακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολό-
γων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, για το έτος 2025» του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσηλευτικών ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
σύμφωνα με την οποία από τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού για το έτος 2025 του Υπουργείου Υγείας, εγκρί-
θηκε για την 5η Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος: 
Συνολική δαπάνη 863.900.00 € για περίπου 116 υπαλ-
λήλους με αριθμό Εφημεριών και Ωρών 11.903 (Β’ 7205).

15. Την υπ’ αρ. 114843/31-12-2024 απόφαση του Διοι-
κητού της 5ης Υ.Πε., «Κατανομή αριθμού προσωπικού, 
ωρών και ποσού υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 5η ΥΠΕ Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, έτους 2025» ύψους 1.140.000 € 
και 673.000 ωρών για το Νοσοκομείο μας (ΑΔΑ:  
ΨΤΕ7469Η2Γ-ΨΩΒ).

16. Την υπ’  αρ. 114843/31-12-2024 απόφαση του 
Διοικητού της 5ης Υ.ΠΕ., «Κατανομή αριθμού προσω-
πικού ωρών και ποσού για αποζημίωση εφημεριών 
Χημικών,Βιοχημικών,ΚλινικώνΧημικών,Βιολόγων,Φαρ-
μακοποιών,Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολό-
γων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 5η Υ.ΠΕ. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, έτους 2025» ύψους 
120.000 € και 1.080 ωρών για το Νοσοκομείο μας (ΑΔΑ: 
ΨΓΖΝ469Η2Γ-2ΣΚ).

17. Την  υπ’ αρ. 719/17-12-2024 απόφαση Διοικητή 
αναφορικά με την έγκριση του Προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2025, στην οποία προβλέπονται οι 
πιστώσεις για τους Κ.Α.Ε. 0261 και 0263.

18. Την  υπ’  αρ. 63/23-01-2025 απόφαση Διοικητή 
αναφορικά με την έγκριση του προγραμματισμού και 
κατανομής για το έτος 2025 των ωρών απασχόλησης 
λοιπού και επιστημονικού προσωπικού του νοσοκομεί-
ου μας (πλην ιατρών), με σχέση εργασίας Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Δικαίου και ειδικότερα για την απασχόληση 
πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τη νύχτα, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες συνολι-
κής προϋπολογιζόμενης δαπάνης ποσού 1.140.000,00 
+ 120.000,00= 1.260.000,00 €.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δε αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Την έγκριση της δαπάνης για αποζημίωση εφημερι-
ών Επιστημονικού Προσωπικού του Νοσοκομείου για το 
έτος 2025 στο ποσό των 120.000,00 € το οποίο αναλύεται 
ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ

Κ.Α.Ε. 0261

11 1.080 120.000

Β. Την έγκριση της δαπάνης για υπερωρίες, Νυχτερινά, 
Εξαιρέσιμα Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού 
διαφόρων κλάδων και Ειδικοτήτων (πλην Ιατρικού) για τη 
διασφάλιση εύρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας του Νο-
σοκομείου, για το έτος 2025 στο ποσό των 1.140.000,00 € 
το οποίο αναλύεται ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ

K.A.E. 0261 K.A.E. 0263

652 673.000 745.000,00 515.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4606 Τεύχος B’ 549/13.02.2025

Ανάλυση των 652 Υπαλλήλων του κωδικού 0261:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Α΄ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Β΄ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Νοσηλευτικό 369 120 120

Διοικητικό 68 120 120

Λοιπό 14 120 120

Τεχνικό 20 120 120

Παραϊατρικό 71 120 120

Ι.Δ.Α.Χ. 15 120 120

Ι.Δ.Ο.Χ. 95 120 120

ΣΥΝΟΛΟ 652

Γ. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι τις 96 ώρες ανά υπάλληλο, και η υπερωριακή εργα-
σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 23 Ιανουαρίου 2025

Η Διοικήτρια

ΜΑΙΡΗ ΚΟΥΤΣΙΟΥΜΠΑ

Ι

Αριθμ. Α/561	 (4)

Έγκριση κατανομής αποζημίωσης Εφημεριών 
Επιστημονικού του φορέα Γενικό Νοσοκομείο 
Κιλκίς για το έτος 2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

γενικές διατάξεις».
2) Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού και ελέγ-

χου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» (Α’ 247).
3) Τον ν. 3106/ 2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-

ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).
4) Τον ν. 3172/ 2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός των 

υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).
5) Τον ν. 3329/ 2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 81).
6) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 1151/09-01-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 12) απόφαση του Υπουργού Υγείας για διορι-
σμό του Αναπληρωτή Διοικητή του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Κιλκίς, Ζάχαρη Ηλία και την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 
1972/12-01-2023 κοινή απόφαση του Υπουργού και της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 28) για παρά-
ταση της θητείας του.

7) Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

8) Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευό-
μενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, και άλλες διατάξεις».

9) Τα άρθρα 2 και 3 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38).

10) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

11) Τo άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
12) Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.64441/16.12.2023 υπουρ-

γική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου 
Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ: ΡΩΘ-
Δ465ΦΥΟ-ΗΟ0).

13) Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.65402/23-12-2024  
(Β’ 7297) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί έγκρισης 
κατανομής εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού έτους 2025.

14) Την υπό στοιχεία Γ4β/66148/23-12-2024 (Β’ 7307) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
για το έτος 2025.

15) Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23-12-2024 
(B’ 7205) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί Εφη-
μεριών φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών 
χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4607Τεύχος B’ 549/13.02.2025

σικών, ψυχολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων 
του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025.

16) Την υπ’ αρ. 1303/10.01.2025 απόφαση της 4ης Υ.Πε. 
Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο 
της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών, και 
αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπι-
κού- Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπε-
ρωρίες - Νυκτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 
έτους 2025» με ΑΔΑ: ΨΝ7ΘΟΡ1Ο-Ξ4Μ.

17) Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων επο-
πτείας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης.

18) Την υπό στοιχεία Γ1/441/15-01-2025 εισήγηση της 
Προϊσταμένης Οικονομικού Τμήματος με θέμα «Έγκριση 
κατανομής αποζημίωσης Εφημεριών Επιστημονικού του 
φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2025».

19) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

α) Την έγκριση κατανομής εφημεριών Επιστημονικού 
Προσωπικού του φορέα «Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς» για 
δύο (2) άτομα, για την εκτέλεση έως διακοσίων σαράντα 
(240) εφημεριών, ποσού 50.000€ για το έτος 2025 στον 
ΚΑΕ 0261, όπως αυτά αναλύονται στον κάτωθι πίνακα.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2025

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ  

ΕΤΟΥΣ 2025(ΚΑΕ 0261)

ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ 1
240 50.000,00 €

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΣ 1

β) την έγκριση αποστολής της στο Εθνικό Τυπογραφείο για ανάρτηση σε ΦΕΚ τ. Β’,
γ) την επικύρωση της απόφασης από το Διοικητικό Συμβούλιο κατόπιν συνεδριάσεώς του με τη νέα του σύσταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΖΑΧΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4608 Τεύχος B’ 549/13.02.2025

*02005491302250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


